
 
  

COMUNE DI CINISI 
PROVINCI DI PALERMO 

 
 
 

I  SETTORE – Amministrativo – Socio – Culturale 
 

 
 

I°  RIPARTIZIONE  – Amministrativa  
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. _325 del 
_17/5/16__________ 

                                                

DETERMINA  N.611 DEL 17/05/2016 (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      

OGGETTO: Liquidazione fattura n.  14- lotto 38670778- per 
acconto all’Avv.to C. Trovato, relativo all’incarico  conferito con  
delibera di G.M. 58 del  15/06/2015; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                   

IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO 
 

Ai sensi dell’Art.6 della L.241/90 ,dell’Art. 5 della L.R. 10/91,  del Reg.to  Com.le  di organizzazione  
e delle norme  per la prevenzione  della corruzione  e dell’illegalità , propone l’adozione della seguente 
determinazione, di cui attesta la regolarità  del procedimento svolto e la correttezza  del procedimento 
svolto e per  i profili di propria competenza, attestando, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di 
conflitto di interessi :  
- VISTA la  delibera di Giunta Comunale n° 58  del  15/06/2015,  immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si nominava l’Avv.to Claudio Trovato, per assistere il Comune di Cinisi nel  
procedimento di opposizione  avverso l’ordinanza del Giudice  dell’esecuzione del Tribunale di 
Palermo  emesso nella procedura di pignoramento presso terzi, promosso dall’AMIA s.p.a.  contro 
l’ATO PA1,e quale terzo pignorato il comune di cinisi;  
- VISTA la determinazione del Responsabile del I Settore n.  667 del 15/07/2015, con la quale  stante 
l’insufficiente disponibilità del capitolo, si assumeva l’impegno di spesa limitatamente al ad €. 1.000,00 
e si rinviava, a seguito di approvazione del Bilancio di previsione 2015,  successivo provvedimento del 
responsabile  per  l’ulteriore impegno di  spesa a copertura del  preventivo , per la differenza di €. 
5.750,00; 
- VISTA la determinazione del Responsabile del I Settore n.1223 del 30/12/2015, con la quale, si 
assumeva l’impegno integrativo  di  €. 5.750,00; 
VISTA la fattura elettronica per acconto, lotto n. 38670778, assunta al prot. 8796 del 11/05/2016 per 
l’importo complessivo di €. 3.213,00 ; 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione della fattura per acconto; 
-VISTO  il Reg.to  di contabilità vigente;  

P R O P O N E 
 

-DI PROCEDERE ALLA LIQUIDAZIONE della somma complessiva di                                                
€. 3.213,00  compresa CPA,  a saldo fattura lotto 38670778,  all’ Avv.to  Claudio Trovato  con studio 
in Via delle Alpi n. 52 a Palermo- P.IVA   IT  04347040828- COD. FISC. TRV CLD67 E 10M088T , 
accreditando il corrispettivo  sul conto corrente intrattenuto dal  legale presso  la UNICREDIT Banca – 
Cod. IBAN  IT 77  C 0200804660000004811772;  
 
- DI IMPUTARE la spesa  COME SEGUE : 
- €. 1.000,00  sul cap. 1 01 02 03 1058 del bil. 2016 rr.pp. impegnata con determina n.  667 del 
15/07/2015; 
- 2.213,00 sul cap. 1 01 02 03 1058 del bil. 2016 rr.pp. impegnata con determina n.  1223 del 
30/12/2015; 
 
Cinisi,   lì 17/05/2016                                                                         Il Responsabile del Procedimento 

F.to S. Iacopelli 
 

 



 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE “Amministrativo Socio -  Culturale”    
 
 
 -  Vista la proposta che precede;    
 
 - Vista la Determina Sindacale n. 23 del 01/08/2014 “Nomina responsabile di Posizione 

Organizzativa”; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
Cinisi li_________________      
 
                                                                         
                                                                                      Il Responsabile del I Settore Amministrativo 
              ( D.ssa Caterina Palazzolo ) 



          
 
 
 
 
 
 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 

Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio on line il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio on line  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
 
Il Segretario Comunale    Il Messo Comunale 
 
_______________________   __________________________ 
 
       
 

                                                                                                                                                                                                     


